АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2019 г. Нелидово № 1912-па

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Нелидовского го-

родского округа от 28.12.2018 № 14-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением

Нелидовской городской Думы от 31.10.2018 № 39-1 "Об утверждении Положения о бюд-

жетном процессе в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской

области", постановлением Администрации Нелидовского района от 09.07.2018 № 1023-па

"О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных

программ муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области",

распоряжением Администрации Нелидовского района от 09.07.2018 № 289-ра "О перечне

муниципальных программ муниципального образования Нелидовский городской округ

Тверской области",  Администрация  Нелидовского  городского  округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Нелидовского го-

родского округа от 28.12.2018 № 14-па «Об утверждении муниципальной программы "По-

вышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании Не-

лидовский городской округ Тверской области» на 2019-2023 годы» (далее – Постановле-

ние):

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе «Повышение эффективности муни-

ципального управления в муниципальном образовании Нелидовский городской округ

Тверской области» на 2019-2023 годы» изложить согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в приложении

к общественно-политической районной газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный

вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Нелидовского городского

округа  в сети Интернет, вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоот-

ношения, возникшие с 28.10.2019.

Глава  Нелидовского  городского округа                                        В.Г. Пашедко

garantf1://12012604.79/

Приложение 1

к постановлению Администрации Нели-

довского городского округа

от 28.10.2019 № 1912-па

Приложение 1

к муниципальной программе "Повышение

эффективности муниципального управле-

ния в муниципальном образовании Нели-

довский городской округ Тверской облас-

ти" на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы

"Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образова-

нии Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

Главный администратор муниципальной программы

Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа.

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.

                        Коды бюджетной классификации Цели программы, подпро-

граммы, задачи подпрограм-
мы, мероприятия (администра-

тивные мероприя-

тия)подпрограммы  и их

показатели

Едини-

ца
измере-

ния

Годы реализации программы

код администра-

тора программы

раздел подраздел классификация целевой статьи расходов бюджета

про-

грамма

под-

про-

грам

ма

Задача

подпрограм-

мы

направление расходов 2019

год

2020 год 2021 год 2022

год

2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1

3

1

4

1

5

1

6

1

7

18 19 21 22 23 22 23

х х х х х х х 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ПРОГРАММА, всего  тыс.ру

б.

45 376,7 28 049,7 25 372,9 25 372,9 25 372,9

х х х х х х х х х х х х х х х х х Цель 1 Формирование

эффективной системы

исполнения ключевых

муниципальных функций и

предоставления качествен-

ных муниципальных услуг

органами Администрации

Нелидовского городского

округа

- - - - - -

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 "Количество

федеральных, региональных,

городских печатных средств

массовой информации,

регулярно освещающих

деятельность органов

местного самоуправления,

основные направления

социально-экономического

развития Нелидовского

городского округа"

единиц 3 3 3 3 3

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 2 "Доля посту-

пивших обращений граждан,

на которые направлен ответ

в установленный срок"

% 100 100 100 100 100

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 3 "Доля значи-

мых для Нелидовского

городского округа инициа-

тив, решений, проектов,

организационное сопровож-

дение которых осуществлено

в рамках муниципальной

программы"

% 100 100 100 100 100

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 4 "Соблюдение

административного регла-

мента предоставления

государственной услуги по

государственной регистра-

ции актов гражданского

состояния органами, осуще-

ствляющими государствен-

ную регистрацию актов

гражданского состояния на

территории Российской

Федерации"

% 100 100 100 100 100

х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 1

"Обеспечение информаци-

онной открытости органов

местного самоуправления"

тыс.руб

.

1 848,1 961,1 864,2 864,2 864,2

х х х х х х х 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 подпрограммы 1

"Обеспечение открытости

информации о работе

органов  Нелидовского

городского округа"

тыс.руб

.

1 848,1 961,1 864,2 864,2 864,2

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 задачи 1 "Доля

населения Нелидовского

городского округа, полу-

чившего информацию о

деятельности органов

местного самоуправления

через печатные средства

массовой информации"

% 11 11 11,3 11,3 11,3

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 2 задачи 1

"Количество журналистов,

передач, студий и средств

массовой информации,

получивших по итогам года

награды федерального и

регионального уровней"

единиц 1 1 1 1 1

9 0 1 1 2 0 4 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.01 "Создание

условий для издания и

распространения печатных

изданий городского округа",

в том числе:

тыс.руб

.

1848,1 961,1 864,2 864,2 864,2

9 0 1 1 2 0 4 1 0 1 0 1 S 0 3 2 0 Субсидии физическим и

юридическим лицам, не

являющимся муниципаль-

ными учрежденими за счет

средств местного бюджета

тыс.руб

.

907,6 961,1 864,2 864,2 864,2

9 0 1 1 2 0 4 1 0 1 0 1 S 0 4 9 0 Развитие материально-

технической базы редакций

районных и городских газет

тыс.руб

.

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 0 1 1 2 0 4 1 0 1 0 1 1 0 3 2 0 Субсидии физическим и

юридическим лицам, не

являющимся муниципаль-

ными учрежденими за счет

средств областного бюджета

тыс.руб

.

930,5 0,0 0,0 0,0 0,0

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия

1.01 "Количество редакций

газет, которым предоставле-

на поддержка в рамках

мероприятия"

единиц 1 1 1 1 1

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 2 мероприятия

1.01 "Совокупный годовой

тираж редакций газет,

которым предоставлена

поддержка в рамках меро-

приятия"

единиц 445 000 445 000 445 000 445 000 445 000

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 3 мероприятия

1.01 "Укрепление матери-

ально технической базы

редакций газет, которым

предоставлена поддержка в

рамках мероприятия"

да-1 /

нет-0

1 0 0 0 0

х х х х х х х х х х х х х х х х х Административное меро-

приятие 1.02" Ведение и

наполнение официального

сайта Нелидовского город-

ского округа"

да-1 /

нет-0

1 1 1 1 1

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 Администра-

тивного мероприятия 1.02

"Среднее количество

размещаемых новых мате-

риалов на сайте за месяц"

единиц 73 73 73 73 73

х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 2

"Создание условий для

эффективного функциони-

рования органов Админист-

рации Нелидовского город-

ского округа Тверской

области"

тыс.руб

.

506,8 581,6 543,0 543,0 543,0

х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 подпрограммы 2

"Обеспечение эффективного

выполнения органами

Администрации Нелидов-

ского городского округа

возложенных на них функ-

ций"

тыс.руб
.

506,8 581,6 543,0 543,0 543,0

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 Задачи 1

"Количество мероприятий,

проводимых Администраци-

ей Нелидовского городского

округа с участием Главы

Нелидовского городского

округа"

единиц 150 150 150 150 150

9 0 1 0 1 1 3 1 0 2 0 1 2 0 4 0 0 Мероприятие 1.01. "Органи-

зационное обеспечение

проведения мероприятий с

участием Главы Нелидов-

ского городского округа"

тыс.руб

.

308,8 312,9 281,4 281,4 281,4

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия

1.01 "Доля значимых

мероприятий, проводимых

Администрацией Нелидов-

ского городского округа с

участием Главы Нелидов-

ского городского округа из

общего числа мероприятий"

% 100 100 100 100 100

9 0 1 0 1 1 3 1 0 2 0 1 2 0 1 2 0 Мероприятие 1.02. "Расходы

на уплату членских взносов

в некоммерческих партнер-

ствах и ассоциациях муни-

ципальных образований"

тыс.руб

.

0,0 70,7 63,6 63,6 63,6

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 Мероприятия

1.02."Количество некоммер-

ческих партерств и ассоциа-

ций муниципальных образо-

ваний"

единиц 2 2 2 2 2

9 0 1 0 1 1 3 1 0 2 0 1 1 0 5 4 0 Мероприятие 1.03. "Финан-

совое обеспечение реализа-

ции государственных

полномочий Тверской

области по созданию адми-

нистративных комиссий и

определению перечня

должностных лиц, уполно-

моченных составлять

протоколы об администра-

тивных правонарушениях"

тыс.руб

.

198,0 198,0 198,0 198,0 198,0

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 Мероприятия

1.03."Количество рассмотре-

ных протоколов об админи-

стративных правонаруше-

ниях"

единиц 25 25 25 25 25

х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 3

"Обеспечение государствен-

ных гарантий, связанных с

прохождением муниципаль-

ной службы"

тыс.руб

.

1716,0 1338,2 1203,4 1203,4 1203,4

х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 подпрограммы 3

«Предоставление социаль-

ных выплат и иных форм

социальной поддержки»

тыс.руб

.

1716,0 1338,2 1203,4 1203,4 1203,4

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 задачи 1 "Доля

получателей социальных

выплат и иных форм

социальной поддержки, к

общей численности муници-

пальных служащих вышед-

ших на пенсию с выработан-

ным муниципальным

стажем"

% 100 100 100 100 100

9 0 1 1 0 0 1 1 0 3 0 1 2 0 1 4 0 Мероприятие 1.01 "Пенсия

за выслугу лет к трудовой

пенсии по старости (инва-

лидности) муниципальным

служащим

тыс.руб

.

1716,0 1338,2 1203,4 1203,4 1203,4

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 Мероприятия

1.01.  "Количество муници-

пальных служащих полу-

чающих пенсию за выслугу

лет"

чел. 24 24 24 24 24

х х х х х х х 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 4

"Осуществление переданных

государственных полномо-

чий"

тыс.руб

.

2021,1 932,5 967,8 967,8 967,8

х х х х х х х 1 0 4 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 подпрограммы 4

«Обеспечение устойчивого

функционирования и

совершенствование органи-

зации деятельности отдела

ЗАГС»

тыс.руб

.

2007,3 918,2 952,9 952,9 952,9

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 Задачи 1

"Доля  граждан, получивших

государственную услугу в

сфере регистрации актов

гражданского состояния, от

общего числа обратившихся

граждан"

% 100 100 100 100 100

9 0 1 0 3 0 4 1 0 4 0 1 5 9 3 0 0 Мероприятие 1.01. "Государ-

ственная регистрация актов

гражданского состояния"

тыс.руб

.

2007,3 918,2 952,9 952,9 952,9

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия

1.01 "Количество зарегист-

рированных актов граждан-

ского состояния"

единиц 1200 1200 1200 1200 1200

х х х х х х х х х х х х х х х х х Административное меро-

приятие 1.02 "Осуществле-

ние юридически значимых

действий в сфере государст-

венной регистрации актов

гражданского состояния на

территории Нелидовского

городского округа"

да-1 /

нет-0

1 1 1 1 1

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 Администра-

тивного мероприятия 1.02

"Количество юридически

значимых действий в сфере

государственной регистра-

ции актов гражданского

состояния на территории

Нелидовского городского

округа"

единиц 800 800 800 800 800

х х х х х х х х х х х х х х х х х Административное меро-

приятие 1.03 "Публикации в

средствах массовой инфор-

мации  материалов о дея-

тельности Отдела ЗАГС

Нелидовского городского

округа"

да-1 /

нет-0

1 1 1 1 1

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 Администра-

тивного мероприятия 1.03

"Количество публикаций в

средствах массовой инфор-

мации о деятельности

Отдела ЗАГС Нелидовского

городского округа"

единиц 53 53 53 53 53

х х х х х х х х х х х х х х х х х Административное меро-

приятие 1.04 "Организация

торжественных мероприятий

в Нелидовском городском

округе, направленных на

пропаганду семейных

ценностей"

да-1 /

нет-0

1 1 1 1 1

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 Администра-

тивного мероприятия 1.04

"Количество торжественных

мероприятий"

единиц 12 12 12 12 12

х х х х х х х 1 0 4 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 подпрограммы 4

«Обеспечение права участия

граждан в осуществлении

правосудия в качестве

присяжных заседателей»

тыс.руб

.

13,8 14,3 14,9 14,9 14,9

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 Задачи 2

"Списочная численность

кандидатов в присяжные

заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в

Российской Федерации"

чел. 500 500 500 500 500

9 0 1 0 1 0 5 1 0 4 0 2 5 1 2 0 0 Мероприятие 2.01 "Осуще-

ствление полномочий по

составлению (изменению)

списков кандидатов в

присяжные заседатели

федеральных судов общей

юрисдикции в Российской

Федерации"

тыс.руб

.

13,8 14,3 14,9 14,9 14,9

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия

2.01 "Доля освоенных

средств"

% 100 100 100 100 100

х х х х х х х 1 0 9 0 0 0 0 0 0 0 ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ

ПОДПРОГРАММА

х 39 284,7 24 236,3 21 794,5 21 794,5 21 794,5

х х х х х х х х х х х х х х х х х 1. Обеспечение деятельности

главного администратора

программы

тыс.руб

.

39 284,7 24 236,3 21 794,5 21 794,5 21 794,5

9 0 1 0 1 0 2 1 0 9 0 0 2 0 4 2 0

1.01  Обеспечение деятельно-

сти Главы Нелидовского

городского округа

тыс.руб

.

2 055,8 0,0 0,0 0,0 0,0

9 0 1 0 1 0 4 1 0 9 0 0 2 0 1 7 0

1.02  Обеспечение деятельно-

сти исполнительно-

распорядительных органов

местного самоуправления

тыс.руб
.

202,1 0,0 0,0 0,0 0,0

9 0 1 0 1 0 4 1 0 9 0 0 2 0 4 1 0

1.02  Обеспечение деятельно-

сти исполнительно-

распорядительных органов

местного самоуправления

тыс.руб

.

29 731,1 24 125,3 21 694,8 21 694,8 21 694,8

9 0 1 0 1 0 4 1 0 9 0 0 S 0 2 0 0

1.03 Расходы на повышение

оплаты труда работникам

муниципальных учреждений в

связи с увеличением мини-

мального размера оплаты

труда - местный бюджет

тыс.руб

.

0,0 4,8 4,3 4,3 4,3

9 0 1 0 1 0 4 1 0 9 0 0 2 0 8 2 0

1.04  Расходы связанные с

преобразованием муниципаль-

ных образований

тыс.руб

.

1 161,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 0 1 0 1 1 3 1 0 9 0 0 2 0 4 1 0

1.05  Обеспечение деятельно-

сти исполнительно-

распорядительных органов

местного самоуправления

тыс.руб

.

46,1 36,0 32,3 32,3 32,3

9 0 1 0 1 1 3 1 0 9 0 0 2 0 0 4 0

1.06  Расходы на обеспечение

выполнения функций муници-

пальных казенных учреждений

тыс.руб

.

6 008,6 0,0 0,0 0,0 0,0

9 0 1 0 7 0 5 1 0 9 0 0 2 0 2 9 0 1.07  Повышение квалифика-

ции кадров

тыс.руб

.

80,0 70,2 63,1 63,1 63,1